                                                                                             Приложение №9
                                                                                                           к приказу детского сада

от 23.08.2021 г. №202.  
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
на 2021 – 2022 учебный год

	№

п/п
	Образовательная область. Непосредственная образовательная деятельность
	Возрастная

группа
	Недельная нагрузка
	Годовая нагрузка

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	Познавательное развитие:
Математическое развитие

	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	1 

1 

1 

1 

1 
	36 

36 

36 

36 

36 

	2. 
	Познавательное развитие:
Ребёнок открывает мир природы. Формирование первичных представлений
 о себе и других людях. 
	Средняя

Старшая

Подготовительная

	1 

1

1
	36 

36

36

	3. 
	Речевое развитие
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	1 

1 

1 

1 

1 
	36 

36 

36 

36 

36 

	4. 
	Речевое развитие  (обучение грамоте)
	Старшая

Подготовительная
	1 

1 
	36 

36 

	5. 
	Речевое  развитие.
Чтение художественной литературы
	Подготовительная
	1 


	36 



	6. 
	Художественно-эстетическое развитие.
Изобразительная деятельность
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	2 

2 

2 

2 

2 
	72

72

72 

72 

72 

	7. 
	Художественно-эстетическое развитие.
Музыка


	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	2 

2 

2 

2 

2
	72

72

72 

72 

72 

	8. 
	Социально-коммуникативное

 развитие
	Подготовительная
	1
	36

	9. 
	Физическое развитие. 

Двигательная деятельность
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная

	2 

2 

2 

2

2
	72 

72 

72

72

72

	10. .
	*ЧФУОО.

Хореография.
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	1 

1 

1 

1 

1 
	36 

36 

36 

36 

36 

	11. 
	*ЧФУОО.

Искусство театра
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	1

1

1

1

1
	36

36

36

36

36

	12. 
	*ЧФУОО.

Английский язык.
	Старшая

Подготовительная
	1

1
	36

36

	13. 
	*ЧФУОО.

Компьютерная грамота
	Старшая

Подготовительная
	1

1
	36

36

	14. .
	·  «Большой мир маленького человека» (психологическое сопровождение дошкольников в условиях ФГОС ДО) **

·    «Радуга успеха» (психологическое сопровождение детей старшего дошкольного возраста, их родителей и педагогов в условиях ФГОС) **
	II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	1

1

1

1
	36

36

36

36

	
	Всего:
	I младшая

II младшая

Средняя

Старшая

Подготовительная
	10

11

12

15

17
	


*Часть программы, формируемая  участниками образовательных отношений.
**Образовательная деятельность, организуемая педагогом-психологом.

